
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 558

11 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσι−
ας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 26,263 
στρ. στη δασική θέση «Τσαρκί», περιφέρειας του 
Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3,381 στρ. (Ε1 = 
2,9635 + Ε2= 0,4175) στη θέση «Αφράτη στο 7ο χιλ. 
Ε.Ο. Λαμίας −Δομοκού» περιφέρειας, Δ. Κ. Λαμιέ−
ων, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, τμήματος Α εμ−
βαδού (7.000,22) επτά χιλιάδες τετραγωνικά μέ−
τρα και εικοσιδύο εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου και τμήμα Β εμβαδού (2.000,09) δύο χιλιά−
δες τετραγωνικά μέτρα και εννέα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου, στη θέση «Μεγάλα Χωρά−
φια» Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χα−
νίων, λόγω πυρκαγιάς. ............................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2107 (1)
    Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 

δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 26,263 στρ. στη 
δασική θέση «Τσαρκί», περιφέρειας του Δήμου Τροι−
ζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέ−
ρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − 

και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 1229/10−7−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 26,263 στρ., στη θέση «Τσαρκί» πε−

5265

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.15 12:05:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ριφέρειας Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση, από τον Ιωάννη Γούρμα του 
Σωτηρίου, κατά το χρονικό διάστημα από τον Μάρτιο 
έτους 2014.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ/301930/22−10−1991 (ΦΕΚ 840/Δ΄/
8−11−1991) απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας και ιδιωτικής 
δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 690 στρ., στη θέση 
«Καραπολίτη» του Δήμου Πόρου, της Νομαρχίας Πειραιά, 
στην οποία εμπίπτουν τμήματα της ως άνω έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 21,929 στρ., τα οποία προτείνονται 
για επανακήρυξη.

8. Την υπ’ αριθμ.: 400/9−3−2007 τελεσίδικη πράξη Χα−
ρακτηρισμού Δασάρχη Πόρου, σύμφωνα με την οποία 
έκταση συνολικού εμβαδού 79,88651 στρ., χαρακτηρίστη−
κε ως δασική της παρ. 2, του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
και στην οποία περιλαμβάνεται η έκταση των 26,263 
στρ., που προτείνεται για κήρυξη και επανακήρυξη.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί 
με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής ανα−
δάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατά−
ξεις,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
26,263 στρ. (είκοσι έξι στρεμμάτων και διακοσίων εξήντα 
τριών χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τσαρκί», 
περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από είδη της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
φιλίκια, αγριελιές, ασπάλαθους κ.λπ.).

Στο από 10−7−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:3000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω−
μένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/4 
κλίμακας 1:5000, η συνολική έκταση εμβαδού 26,263 στρ., 
απεικονίζεται σε τμήματα Ι,ΙΙ, III, IV, V και VI, με μαύρο 
περίγραμμα ως: 

α) Τμήματα που επανακηρύσσονται ως αναδασωτέα, 
συνολικού εμβαδού 21,929 στρ., με στοιχεία:

τμήμα Ι: «Α,Β,Γ,...,Υ,Φ,Χ, Α», εμβαδού 11,597στρ.,
τμήμα II: «Ψ,Ω,Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Η΄, Ψ», εμβαδού 7,415στρ.,
τμήμα III: «Θ΄,Ι΄,.,.,Ρ΄,Σ΄, Θ΄», εμβαδού 1,563 στρ. και
τμήμα IV: «Τ΄,Υ΄,...,Ψ΄,Ω΄,Α΄΄,...,Δ΄΄, Τ΄», εμβαδού 1,354 στρ.,
β) Τμήματα που κηρύσσονται ως αναδασωτέα, συνο−

λικού εμβαδού 4,334 στρ., με στοιχεία:
τμήμα V : «Ε΄΄,Ζ΄΄,Η΄΄,....,Ο΄΄,Π΄΄, Ε΄΄», εμβαδού 0,985στρ. και
τμήμα VI: «Ρ΄΄,Σ΄΄,.....,Ψ΄΄,Ω΄΄,Α΄΄΄, Ρ΄΄», εμβαδού 3,349 στρ.,
Η συνολική έκταση (εμβαδού 26,263 στρ.) συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και μη 

δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική, δασική αναδασωτέα έκταση και 

μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και δασική αναδασωτέα 

έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και δασική αναδασωτέα 

έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5267

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5269

      Αριθμ. 4273/242382 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3,381 στρ. (Ε1 = 2,9635 + 
Ε2= 0,4175) στη θέση «Αφράτη στο 7ο χιλ. Ε.Ο. Λαμί−
ας −Δομοκού» περιφέρειας, Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λα−
μιέων, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ.1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 7292/230329/18−11−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3,381 στρ. (Ε1= 2,9635 + 
Ε2= 0,4175) στη θέση «Αφράτη στο 7ο χιλ. Ε.Ο. Λαμίας 
− Δομοκού» περιφέρειας, Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέ−
ων, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 13−09−2014. Η έκταση αυτή πριν την κα−
ταστροφή της καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια), σε ποσοστό 60% και εμπίπτει στην κατηγο−
ρία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε 
μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργα−
νική ενότητα που συμβάλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση 
των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος. Απει−
κονίζεται με τα στοιχεία: Ε1 (1−2−3−4−5−6−7−8−9−1) και Ε2 
(10−11−12−13−14−15−10) και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 2,9635 στρ. 
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με Ε.Ο. Λα−

μίας− Δομοκού.
ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 0,4175 στρ. 
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 24 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



5270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5271

       Αριθμ. 12167 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, τμήματος Α εμβα−

δού (7.000,22) επτά χιλιάδες τετραγωνικά μέτρα και 
εικοσιδύο εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου και 
τμήμα Β εμβαδού (2.000,09) δύο χιλιάδες τετραγω−
νικά μέτρα και εννέα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου, στη θέση «Μεγάλα Χωράφια» Δήμου Χανίων, 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 11725/4−11−2014, εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της δασι−
κής έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση τμήματος Α, εμβαδού (7.000,22) επτά χιλιάδες 
τετραγωνικά μέτρα και εικοσιδύο εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου και τμήματος Β, εμβαδού (2.000,09) δύο 
χιλιάδες τετραγωνικά μέτρα και εννέα εκατοστά του τε−
τραγωνικού μέτρου, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μεγάλα 
Χωράφια» Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας Χανί−
ων, που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 1 ή 2 άρθρου 
3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 
1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Α (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α,) 
και τμήμα Β (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) στο με ημερομηνία 4−11−2014, 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου 
Όλγας Κουλιζάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/
ντρια Δασών Χανίων Πολυμνία Σκλαβάκη.

Η έκταση έχει όρια στο τμήμα Α:

Βόρεια Με γεωργικές εκτάσεις

Νότια Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις

Ανατολικά Με δρόμο και εν συνεχεία με γεωργικές 
εκτάσεις

Δυτικά Με δασικές εκτάσεις και σπίτια

Η έκταση έχει όρια στο τμήμα Β:

Βόρεια Με δρόμο

Νότια Με γεωργικές εκτάσεις

Ανατολικά Με δρόμο

Δυτικά Με γεωργικές εκτάσεις

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 1 
Ν. 998/1979.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 12 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



5272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005581112140008*


